

## Miljøtilsynsrapport for landbrugstilsyn på:

Adresse:	Stauningvej 34, 6900 Skjern
CVR:	27470386
Type:	Tidligere kap. 5 godkendelse > 2.000 stipladser til slagtesvin
Tilsyn:	Basis/nedluknings tilsyn – d. 08-11-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

### Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- At der ikke længere er slagtesvin på ejendommen, og at produktionstilladelsen er bortfaldet som følge af kontinuitet. Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsyn. Stalde er rengjorte og anvendes til halm og korn opbevaring. Medicin og rengøringsprodukter er fjernet.

### Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

**Tilsynskommentarer**  
**Godkendelse/tilladelse**

Godkendelsestype	Tidligere kap 5 miljøgodkendelse
Godkendelsesdato	9. november 2006
Sidste tilladelse	16-06-2013
Tilladte dyreenheder	423,59
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Miljøgodkendelsen af 9. november 2006 er bortfaldet som følge af kontinuitet. Husdyrbruget er ophørt som IE-brug og der træffes en afgørelse efter jordforureningsloven.
Staldtype	Oprindelig spaltestald til slagtesvin og smågrise.
Miljøteknologi - teltoverdækning	Gylletanken er ikke forsynet med teltoverdækning.
Antal stipladser - vilkår	Der er ingen stipladser til slagtesvin. Spalterne er fjernet og bygningerne anvendes til lager til halm og korn mm. Ændret anvendelse kræver en byggetilladelse. Kontakt Kent Borbjerg i Kommunens byggeafdeling.
Miljøledelse IE-husdyrbrug	Husdyrbruget er ikke længere et IE-brug.
Særregler for IE-husdyrbrug	Husdyrbruget er ikke længere et IE-brug.

**Gældende tilladelser**

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 50-75% fast	14.000	358,97	16-06-2013
Smågrise	Toklimast., delvis spaltegulv	14.000	64,62	14-06-2011

**Registreret produktion ved tilsyn**

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Gylle	Fast
Slagtesvin	Fuldspaltegulv	0	0,0	0,0	0,0
Smågrise	Fuldspaltegulv	0	0,0	0,0	0,0

**Dyrehold/produktionsareal**

Dyrehold	Det fremgår af CHR, at der ikke har været dyr siden 31.12.2017. Dvs. at der ikke har været dyr i gødningsåret 18/19, 19/20 og 20/21. Derfor er produktionsretten udløbet.
Produktionsareal	Der er ikke længere produktionsareal til dyr.

**Opbevaringsanlæg**

Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	Der er ingen møddingplads.
--	----------------------------

Markstakke

Antal

Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Der er ingen kompost.	

Beholderoversigt							
Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato/ interval		Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdæk- ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	02-01- 2005	23-08- 2016	10	909	3.636		Beholderkontrol udført den 23-08-2016, ingen bemærkninger.

Beholdere	
Opbevaringskapacitet	Gyllebeholderen er fortsat i brug.
Alarm på gyllebeholder	Ikke lovkrav, der er mere end 100 meter til vandløb og søer.
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Gyllebeholderen på 3636 m <sup>3</sup> bruges fortsat. Beholderkontrol udført den 23-08-2016, ingen bemærkninger. Flydelag, logbog og dykket indløb er ikke kontrolleret ved tilsynet.
Aftale	

Olie og kemikalier	
Olie-/dieseltanke	Der er ingen dieseltanke på ejendommen.
Olie (opbevaring)	2 små dunke til hydraulikolie.
Kemikalier (opbev.)	Der opbevares ingen kemikalier. Det er oplyst i miljøredegørelsen til miljøgodkendelsen fra 2006, at kemikalier opbevares i aflåst rum på Stauningvej 36. Der har aldrig været kemikalieoplag på adressen ud over rengøringsmidler til stalde og medicin til dyrene. Den tidligere lejer af stalden har fjernet rester af rengøringskemikalier og medicinrester.
Hvor påfyldes marksprøjte	Der står en vandtank indenfor i en af bygningerne, og det er muligt at kunne fylde vand på sprøjten her. Det er oplyst at der sidder automatisk lukke på sprøjte, så den ikke kan overfyldes.

Håndtering af vand	
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er koblet til offentlig vand.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Der er en markvandingsboring. Der gøres opmærksom på at der skal være en gødnings- og sprøjtefri zone på 5 meter fra boring jf. indvindingstilladelse af 9. juli 2019. Tilladelsen gælder til 9. juli 2034.
Vaskeplads - læsseplads	Der er ingen vaskeplads.
Olieudskillere	Der er ingen olieudskillere.
Overfladevand (tage og store flader)	Der er tagrender på bygningerne.

## Affald

Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Ikke relevant.
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Der er ingen affald.
Affaldssortering	Se mere om plastsortering på <a href="https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/informationsmateriale-til-plastsortering-i-landbrug-og-gartneri/">https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/informationsmateriale-til-plastsortering-i-landbrug-og-gartneri/</a>

Generelle bemærkninger	
Jordforurening	Der er ved tilsyn ikke konstateret jordforurening eller mistanke om jordforurening.
Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på <a href="https://rotteangreb.dk/">https://rotteangreb.dk/</a>

Venlig hilsen



Anne Marie Susgaard

Land, By og Kultur – Land og Vand  
Ringkøbing-Skjern Kommune

*I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.*

*Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.*